
ABSOLVENT
ČERVEN  20232014-2023

 

IX.A



MGR. EVA DRIENKOVÁ 

1

Vážení a milí čtenáři,
právě držíte v rukou speciální vydání (první a zároveň i poslední) časopisu vytvořeného třídou 9.A ZŠ Velké
Pavlovice. Tento časopis vznikl jako upomínka na naše devítileté působení na této instituci. Následující stránky
jsou věnovány nejprve rozhovorům s našimi třídními učitelkami, kterým jsme položili několik záludných otázek.
Prostor jsme též věnovali naší současné třídní učitelce Veronice Prokešová, jež o nás napsala báseň. A v závěru
si můžete přečíst úvahu, v níž se zamýšlíme nad velmi aktuálním tématem: 
„Co nám dala a vzala základní škola“.
Přejeme všem příjemné a snad i zábavné počtení. 

Třída 9.A

1) Jak se máte?  Děkuji za optání, mám se moc dobře.
2) Jak jsme na Vás jako třída působili? Byli jste skvělá
třída, těšila jsem se vždy na každý den s vámi. 
3) Máte nějaké zážitky s naší třídou, na které
nezapomenete? Zážitků jsme měli za čtyři společné roky
opravdu hodně. Výlety, soutěže, projektové dny, ale
nejraději jste měli učení s Felixem. Hodně jsme se spolu
nasmáli. Krásný okamžik také byl, když jste poprvé
přečetli slovo MÁMA. S nadšením jste volali: “Máma,
paní učitelko, to je máma!” Ten den jste to nejhezčí slovo
psali úplně všude.

4) Jak na nás budete vzpomínat? Vzpomínat na vás budu ráda, byli jste snaživí, veselí, hodní žáci a učení
vás bavilo.
5) Co Vám bude nejvíce chybět, až odejdeme? Věřím, že se i nadále budeme vídat a potkávat. Těším se, až     
z vás vyrostou dospěláci, kteří se v životě neztratí. Držím vám všem palce a přeji do dalšího studia hodně
štěstí.

1) Jak se máte? Dobře, děkuji.
2) Jak jsme na Vás jako třída působili? Když jsem byla třídní
části z vás… 5.A, byli jste naprosto úžasná třída.
Ukáznění v hodinách i o přestávkách, snaživí a i vztahy ve třídě
byly moc fajn. Od 7. do 9. třídy, kdy jsem učila polovinu vaší
třídy v německém jazyce, jsem se na hodiny s vámi těšila. Byli
jste moc fajn, skvěle jste spolupracovali, většina z vás se snažila a
mám pocit, že jste se toho i dost naučili.
3) Máte nějaké zážitky s naší třídou, na které nezapomenete?
Když jsem byla Vaše třídní – 5.A třídy, musela jsem na operaci
páteře, a když jsem se po 3 měsících vrátila opět do školy,
připravili jste pro mě úžasné přivítání. Vím, že jsem se tehdy
dojetím rozbrečela…

MGR. MARTINA DOBRUCKÁ

4) Jak na nás budete vzpomínat? Určitě jen v dobrém.
5) Co Vám bude nejvíce chybět, až odejdeme? Marečkovy průpovídky, Tadeášovo koulení očima,
Šimonův překvapený výraz, a pak ty milé úsměvy většiny z vás, které mě v hodinách vždy potěšily       
a povzbudily…

 

(TŘÍDNÍ UČITELKA 1. – 4. A) 

(TŘÍDNÍ UČITELKA 5. A) 



2

MGR. VILEMÍNA OSIČKOVÁ
1) Jak se máte? Skvěle, blíží se prázdniny.
2) Jak jsme na Vás jako třída působili? Žáčci chtiví vědomostí.
3) Máte nějaké zážitky s naší třídou, na které nezapomenete?
Chov strašilek ve třídě a jejich následné rozmnožení.
4) Jak na nás budete vzpomínat? Jako na třídu plnou zajímavých
osobností.
5) Co Vám bude nejvíce chybět, až odejdeme? Vaše poker face.

MGR. VERONIKA PROKEŠOVÁ
1) Jak se máte? Na konci školního roku unaveně, ale
s nadějí na odpočinek.
2) Jak jsme na vás působili? Každá mince má dvě
strany, takže i u vás ve třídě to bylo jako na
houpačce. Ale ve výsledku je vždy lepší se zaměřit na
to pozitivní, které převládá. 
3) Máte nějaký zážitek s naší třídou, na který
nezapomenete? Asi nezapomenutelné budou hodiny
distanční výuky. To už doufám s žádnou třídou
nezažiji. 

4) Jak na nás budete vzpomínat? Ráda Vás kdykoliv uvidím a jen doufám, že se mezi Vámi vytvořily vazby,
které v budoucnu pomohou dalšímu setkávání se. 
5) Co vám bude nejvíce chybět, až odejdeme? Papírky po podlaze, rozbité tužky po třídě, zbytky svačin      
 v lavicích, hudba a zpěv posledních týdnů linoucí se ze třídy, nadšené výrazy každé pondělí ráno             
v matematice...

Čtyři roky jsou u konce
zvoní nám poslední zvonce

bylo to jak horská dráha
občas nám chyběla snaha.

 
Šestá třída těšení

přišlo velké zklamání
distančně jsme se učili

plnit úkoly se snažili.
 

V sedmé třídě opět Classroom
kladli jsme si otázku: „Warum?“

kamera a funkční připojení
v pyžamu a v posteli někteří napojení.

 

Jak to vidí naše třídní
Osmou jsme už byli ve škole

ranní vstávání byla pro nás řehole
oblíct, svačina, taška, Kde je penál?

bohužel se nemůžeme vymlouvat na
signál.

 
V deváté jsme ve stresu

zda mě vezmou na střední se třesu
v květnu prosíme učitele nic po nás

nechtějte
jsme tu už jen na pár dní, a tak nás

netrestejte.
 

třídní učitelka V. Prokešová
 

(TŘÍDNÍ UČITELKA 4. – 5. B) 

(TŘÍDNÍ UČITELKA 6. – 9. A) 

DĚKUJEME VŠEM PANÍM UČITELKÁM ZA JEJICH OCHOTU.



Text písně "Vítr do plachet" upravený
pro závěrečné ukončení:

Přejem vám vítr do plachet,
při cestě za svým snem,

a když se budete chtít vrátit,
my vás vždy přijmem.

Přejem vám vítr do plachet,
až budete hledat břeh,
když budete chtít utéct,

až vám nikdy nedojde dech

3

Co nám dala a vzala
základní škola

Co nám dala a vzala základní škola? Nad touto otázkou
jsme se zamysleli po devíti letech povinné školní docházky.
Náš názor na toto téma je spíše záporný. Jsme studenti,
kteří podle našeho názoru spíše protrpěli, než si z toho něco
odnesli.

Ale abychom jen nekritizovali, je tu také něco, co nám
škola dala. A to jsou zejména noví kamarádi a náš kolektiv.
Navzdory tomu, že jsme podle učitelů třída se samými
problémy, dokážeme si podle nás velmi dobře rozumět.
Škola nám také dala vzdělání a znalosti, které uplatníme     
 v budoucím životě. Poskytla nám různé příležitosti, které
jsou pro náš rozvoj schopností důležité.

Na druhou stranu nám také něco vzala. Hlavně náš volný
čas. Museli jsme plnit domácí úkoly, které nám zabíraly
čas, který jsme mohli věnovat volnočasovým aktivitám.
Učili jsme se na testy a někdy jsme museli plnit projekty.
Přijímačky, zkoušky, testy a zodpovědnost vyvolávaly       
 u mnohých z nás stres a tlak.

Co z toho všeho tedy vyplývá? 
Navzdory všem záporům je nutné říci, že jsme během
těchto devíti let získali spoustu zkušeností a vědomostí,
které nám nikdo nevezme. Byli jsme na tolika exkurzích     
 a získali jsme mnoho dodatečných informací, že by nám
leckdo mohl závidět. Je pravda, že jsme často kritizovali
věci, které nám připadaly neužitečné, ale základy jsou
opravdu potřebné.
Jsme tedy rádi, že nám základní škola poskytla příležitost
seznámit se s novými lidmi, zjistit, co nás baví a co bychom
chtěli dělat v životě dál, a naučit se vzdorovat stresovým
situacím.

Na závěr chceme dodat, že toto je pohled dospívajícího
studenta a že základní škola je důležitá, ale ne všechno, co
se učíme, využijeme v praxi. Všichni si musíme projít
základkou, ať už se něco naučíme, nebo ne. 

Za třídu IX.A Anna Kašpárková a Nikola Martincová 


